
Отдел образования администрации городского округа Карпинск 

 

ПРИКАЗ 

 

 от 15 января  2016 г.                                                                                                     № 5-д 

г. Карпинск 

 

Об организации обучения постоянного состава  

работников образовательных учреждений в 2016 году  

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» и от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением 

Правительства РФ от 02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об 

организации обучения населения в области гражданской обороны», в целях защиты 

воспитанников, учащихся, постоянного состава образовательных учреждений от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, аварий, катастроф, 

террористических актов и в условиях военного времени 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных учреждений: 

1.1. издать приказы об организации обучения постоянного состава 

работников ОУ; 

1.2. создать невоенизированные формирования: 

- спасательная группа; 

- звено пожаротушения; 

- санитарный пост; 

- звено охраны общественного порядка. 

1.3. обеспечить: 

- обучение: 

а) сотрудников, входящих в состав нештатных групп и звеньев ГО 

(примерная 20-часовая программа обучения), 

б) сотрудников, не входящих в состав формирований (примерная 14-

часовая программа обучения); 

- проведение тренировок: 

а) тактико-специальных с нештатными группами (звеньями) – не реже 

одного раза в год, 

б) объектовых по тематике ГО «Дня защиты детей» - 2 раза в год; 

1.4. предоставить в отдел образования в срок до 25 августа 2016 года отчет 

о состоянии гражданской обороны в образовательном учреждении. 

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника штаба ГО 

Бирюкову Т.В. 

 

 

И.о. начальника отдела образования 

администрации ГО Карпинск                                                                             Т.В. Бирюкова 


